

171	n-bullescopolamina 6,67 mg/ml, + dipirona frasco 333,4 ml, solução oral	EMS	FR	200,00	R\$ 2,94	R\$ 588,00
-----	---	-----	----	--------	----------	------------

FORNECEDOR: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 02.816.696/0001-54

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Ambroxol xarope adulto 6 mg/ml frasco com no mínimo 120 ml, com copo medida	NATULAB	UN	300,00	R\$ 1,43	R\$ 428,10
3	Ambroxol xarope pediátrico 3 mg/ml frasco com no mínimo 120 ml, com copo medida	MARIOL	UN	300,00	R\$ 1,47	R\$ 441,00
4	AMINOFILINA comp. 100mg.	HIPOLABOR	COMP	5.000,00	R\$ 0,04	R\$ 185,00
6	BROMAZEPAM Comp. 3 mg	TEUTO	COMP	12.000,00	R\$ 0,05	R\$ 576,00
10	Cetoprofeno 1M ampola	UNIAO QUIMICA	AMP	100,00	R\$ 1,49	R\$ 148,60
11	Ciclobenzaprina 5mg	NEOQUIMICA	COMP	3.000,00	R\$ 0,16	R\$ 474,00
20	FLUOXETINA, cloridrato. Gotas de 20mg/ml. Frasco 20ml.	MEDLEY	FR	20,00	R\$ 9,23	R\$ 184,54
21	N-bullescopolamina 10 mg drágs	BELFAR	COMP	3.700,00	R\$ 0,38	R\$ 1.420,80
22	n-bullescopolamina 10 mg/ml, frasco 20 ml, solução oral	FARMACE	FR	100,00	R\$ 3,46	R\$ 346,00
40	ACICLOVIR, comp 200mg.	TEUTO	COMP	600,00	R\$ 0,10	R\$ 57,60
47	AMOXILINA 500MG CAP	PRATI DONADUZZI	CAP	25.000,00	R\$ 0,13	R\$ 3.150,00
50	ATENOLOL 50MG COMP	PRATI DONADUZZI	COMP	10.000,00	R\$ 0,03	R\$ 340,00
60	Carbamazepina 200mg comprimido	TEUTO	COMP	5.000,00	R\$ 0,08	R\$ 380,00
72	Cloridrato de amitriptilina 25 mg - comprimido	TEUTO	COMP	40.000,00	R\$ 0,03	R\$ 1.360,00
80	Cloridrato de metoclopramida 10 mg - comprimido	BELFAR	COMP	2.000,00	R\$ 0,06	R\$ 110,00
83	Nortriptilina, comprimido 75 mg	HIPOLABOR	COMP	1.000,00	R\$ 0,13	R\$ 130,00
84	Cloridrato de Ondasetrona 4mg, comprimido	BIOLAB-SANUS	COMP	200,00	R\$ 2,13	R\$ 425,20
95	Digoxina 0,25 mg	TEUTO	COMP	2.000,00	R\$ 0,03	R\$ 64,00
98	Dipirona sódica 500 mg / ml, frasco com 20 ml.	SOBRAL	FR	300,00	R\$ 0,98	R\$ 295,20
99	Dipirona sódica injetável 500mg / ml - ampola 2 ml	SANTISA	AMP	100,00	R\$ 0,45	R\$ 45,10
114	Haloperidol comprimido 5 mg	UNIAO QUIMICA	COMP	2.000,00	R\$ 0,10	R\$ 206,00
122	Ivermectina comprimido 6 mg	VITAPAN	COMP	50,00	R\$ 0,32	R\$ 15,95
126	Levodopa + Carbidopa 250mg + 25mg, comprimido	TEUTO	COMP	300,00	R\$ 0,19	R\$ 57,60
134	Maleato de Dextrofeniramina 2 mg comprimido	GEOLAB	COMP	7.000,00	R\$ 0,06	R\$ 399,00
138	DOXAZOSINA, mesilato. Comp. 2mg	EMS	COMP	300,00	R\$ 0,09	R\$ 27,90
165	Sulfato ferroso 40mg	PRATI DONADUZZI	COMP	15.000,00	R\$ 0,03	R\$ 510,00
166	ACIDO VALPROICO 250MG COMPRIMIDO	BIOLAB-SANUS	COMP	4.000,00	R\$ 0,24	R\$ 972,00

168	ACIDO VALPROICO 500MG COMP	BIOLAB-SANUS	COMP	3.000,00	R\$ 0,64	R\$ 1.920,00
-----	----------------------------	--------------	------	----------	----------	--------------

FORNECEDOR: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA - CNPJ: 81.706.251/0001-98

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
12	CINARIZINA Comp. 75mg	RANBAXY	COMP	6.000,00	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
19	Dropropizina, 3 MG / ML, Xarope, frasco c/ 120 ML.	HYPERMARCAS - BRAINFARMA	FR	300,00	R\$ 2,90	R\$ 870,00
48	Amoxicilina + Clavulanato 250 + 125 MG Cápsula	SANDOZ	CAP	6.000,00	R\$ 0,70	R\$ 4.200,00
119	Ibuprofeno 50 mg/ml, Frasco c/ 20 ML (gotas)	NATULAB	FR	100,00	R\$ 1,00	R\$ 99,90
120	Isotifonina - de soja (Glycine Max L.) MERR, comprimido	VITAMED	COMP	500,00	R\$ 0,25	R\$ 125,00
129	Levotiroxina sódica comprimido 50 mcg	MERCK	COMP	20.000,00	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00

LUIZ CARLOS SEIXAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 153/2015
PROCESSO Nº. 269/ 2015

OBJETO: Seleção e contratação de empresa para fornecimento de veículos novos, zero quilômetro, para suprimento à Secretaria Municipal de Saúde.
DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 28 de dezembro de 2015, até às 09:00, na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala do Departamento de Licitações - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro - na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná.
A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 09:00 da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessados.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br.
Informações pelo Telefone: (42) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.
Ipiranga-PR, aos 14 de dezembro de 2015.
LUIZ CARLOS SEIXAS
Pregoeiro.

SUMÚLA DE REQUERIMENTO DE AUTORIZAÇÃO FLORESTAL

O Sr. **JOSE PEDRO FERRO**, torna público que requereu ao IAP - Instituto Ambiental do Paraná, a **Autorização Ambiental**, para aproveitamento de material lenhoso de 80 árvores caídas por vendaval, localizada no povoamento de Riozinho, zona rural de Ipiranga - Paraná.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELIANE GOTTEMS, Pregoeira, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **ADJUDICA** o objeto constante no bojo do certame licitatório, em seus respectivos itens, suas quantidades, demais especificações técnicas, da proposta de preços e registros no certame, Pregão Presencial nº. **145/2015**, ao vencedor, conforme as especificações abaixo.

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº	255/2015
b) Licitação nº:	145/2015
c) Modalidade:	Pregão
d) Data Adjudicação :	14/12/2015

e) Objeto da Licitação:
seleção e contratação de empresa para prestação de serviços e fornecimento de refeições, para suprimento à Secretaria Municipal de Assistência Social - CRAS, de acordo com as especificações técnicas mínimas exigidas no Projeto Básico - Anexo I - Termo de Referência do Objeto, integrante do presente ato convocatório.

FORNECEDOR: CLEUCI DE FÁTIMA DA SILVA E CIA. LTDA. ME - CNPJ: 15.657.868/0001-36 - Valor Total do Fornecedor: LOTE 1 - 4.920,00 (quatro mil, novecentos e vinte reais).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.
1	Refeições tipo cardápio, contendo: Composição mínima: Doze pratos quentes; Dois tipos de carnes; Oito tipos de saladas; Uma sobremesa; Um refrigerante 290ml	UN	300,00	R\$ 16,40

LUIZ CARLOS SEIXAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1332015

ROGER EDUARDO ANGELOTTI SELSKI, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Presencial nº. 1332015, conforme especificado no Edital de Aducação, as Lances Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de papel e cotoira e materiais de limpeza.

FORNECEDOR: EVANDRO CARLOS DALAZONA & FILHOS LTDA - CNPJ: 11.048.787/0001-88

TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR: R\$ 175.652,94 (cento e setenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e novecentos e quarenta e sete centavos).

LOTE 1 - RECURSOS HUMANOS

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like Apucar refinado, Papel higiênico, and Leite em pó integral.

LOTE 2 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like Saco para lixo 30 litros, Saco para lixo 15 litros, and Papel higiênico.

LOTE 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like Papel toalha, Copo Material polietileno descartável, and Adoçante frasco.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like Esporja para lavar louça, Papel higiênico, and Saco para lixo 30 litros.

LOTE 4 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like Apucar refinado, Leite integral UHT longa vida, and Milho pipoca.

LOTE 5 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like Apucar refinado, Leite integral UHT longa vida, and Copo Material polietileno descartável.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like Limpador de uso geral multi uso frasco com 500ml, Papel higiênico, and Saco para lixo 30 litros.

LOTE 6 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like Apucar refinado, Café torrado e moído, and Leite integral UHT longa vida.

LOTE 7 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - POLO UAB

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like Apucar refinado, Leite integral UHT longa vida, and Milho pipoca.

Table with 4 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant, Valor Unit, Valor Total. Includes items like 'Saco para lixo 15 litros, pacote com 20 unidades'.

LOTE B - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Main table for Lote B with 4 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant, Valor Unit, Valor Total. Includes items like 'Aplicar refinado, pacote 7/5 quilos Obido da cana de açúcar'.

Table with 4 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant, Valor Unit, Valor Total. Includes items like 'Sábão em pó, caixa com 1kg'.

LOTE 10 - CONTRATURNO

Main table for Lote 10 with 4 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant, Valor Unit, Valor Total. Includes items like 'Acolchadado instantâneo em pó, pacote com 400g'.

Table with 4 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant, Valor Unit, Valor Total. Includes items like 'Saco, pacote com 500 grammas'.

LOTE 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PETI

Main table for Lote 11 with 4 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant, Valor Unit, Valor Total. Includes items like 'Alcool líquido, frasco com 1 lito, 46,2" INPM 54" GL'.

LOTE 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS

Main table for Lote 12 with 4 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant, Valor Unit, Valor Total. Includes items like 'Aplicar refinado, pacote 7/5 quilos Obido da cana de açúcar'.

Table with 4 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant, Valor Unit, Valor Total. Includes items like 'material ceba plástico comprimento ceba 30cm'.

Table with 4 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant, Valor Unit, Valor Total. Includes items like 'Came de frango oxia e sobrecoxa'.

Table with 4 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant, Valor Unit, Valor Total. Includes items like 'contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo'.

LOTE 9 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - CAEE

Main table for Lote 9 with 4 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant, Valor Unit, Valor Total. Includes items like 'Aplicar refinado, pacote 7/5 quilos Obido da cana de açúcar'.

Main table for Lote 9 with 4 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant, Valor Unit, Valor Total. Includes items like 'Came de frango oxia e sobrecoxa'.

Main table for Lote 9 with 4 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant, Valor Unit, Valor Total. Includes items like 'contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo'.

Table with 6 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor. Contains items 36-52 including products like 'Pó para gelatina', 'Bebida Láctea', 'Leite integral', etc.

Table with 6 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor. Contains items 149-154 and 149-154 (repeated) with descriptions like 'Xicara para café', 'Faca de mesa', 'Colher inox', etc.

Table with 6 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor. Contains items 88-124 including 'Carne suína permit', 'Almooba', 'Cabo de frango', etc.

Table with 6 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor. Contains items 149-154 (repeated) and 149-154 (repeated) with descriptions like 'Xicara para café', 'Faca de mesa', etc.

Table with 6 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor. Contains items 149-154 (repeated) and 149-154 (repeated) with descriptions like 'Xicara para café', 'Faca de mesa', etc.

Table with 6 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor. Contains items 80-148 including 'resíduos de fertilizantes', 'Pepino', 'Pimentão verde', etc.

Table with 6 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor. Contains items 46-87 including 'Bala doce', 'Bala (lavada)', 'Belenaa', etc.

Table with 6 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor. Contains items 6-37 including 'Chá mate', 'Leite integral UHT longa vida', etc.

Diário Oficial do Município
Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

ICP Brasil
CCDSerpro
Com a Certificação Digital do SERPRO

A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
https://ipiranga.pr.gov.br

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like 'Água sanitária - caixa com 12 litros' and 'Biscoito salgado cracker com gergelim'.

LOTE 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like 'Coador de papel, caixa com 30 unidades n° 103' and 'Biscoito tipo massena pacote com 400 gramas'.

LOTE 4 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like 'Biscoito salgado Tipo água e sal pcts com 400grs' and 'Desinfetante para sanitário frasco com 2 litros'.

LOTE 5 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like 'Biscoito tipo massena, pacote com 400 gramas' and 'Desinfetante para sanitário frasco com 2 litros'.

LOTE 6 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like 'Biscoito salgado Tipo água e sal pcts com 400grs' and 'Desinfetante para sanitário frasco com 2 litros'.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like 'estor de acordo com a nta-48(decreto 12486.de 2012/78)' and 'Balde PVC (20 litros)'.

LOTE 7 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - POLO UAB

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like 'Água mineral sem gás, embalagem pet, com 5 litros' and 'Biscoito salgado Tipo água e sal pcts com 400grs'.

LOTE 8 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like 'Água mineral sem gás, embalagem pet, com 5 litros' and 'Biscoito tipo massena, pacote com 400 gramas'.

LOTE 9 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - CAEE

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like 'Biscoito salgado Tipo água e sal pcts com 400grs' and 'Desinfetante para sanitário frasco com 2 litros'.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like 'duzia EVA com no mínimo 40 cm de comprimento' and 'Coador de papel, caixa com 30 unidades n° 103'.

LOTE 10 - CONTRATURNO

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like 'Amido de milho, pacote com 1 quilo' and 'Biscoito tipo massena, pacote com 400 gramas'.

LOTE 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PETI

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like 'Água sanitária, embalagem com 1 litro' and 'Balde PVC (20 litros)'.

LOTE 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like 'Amendoino descaçado tipo 1, pacote com 500 gramas' and 'Biscoito tipo massena, pacote com 400 gramas'.



Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Items include paper napkins, cleaning products, and kitchenware.

LOTE 13 - CASA DE PASSAGEM

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Items include instant rice, cleaning products, and various food items.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Items include wine, cleaning products, and household supplies.

LOTE 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - HOSPITAL MUNICIPAL

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Items include cleaning products, kitchenware, and various food items.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Items include aluminum trays and glass bottles.

LOTE 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Items include cleaning products, kitchenware, and various food items.

pirangaPR, 30 de novembro de 2015.

ROGER EDUARDO ANGELOTTI SELSKI

Prefeito Municipal